
WORKSHOP 2 
Opgave: Tilpas et læserbrev til det lokale medie,  
I vælger i gruppen 
 
 
”Ældre nordjyder betaler prisen for en postlov, der ikke 
fungerer” 

Af XX, formand for Ældre Sagen XXX 

Jeg har talt med mange ældre her i XXX, der føler sig 

fortabte, siden Dao 1. januar overtog brevomdelingen. 

Forsvundne breve, uanmeldte leveringsmetoder og 

frimærker – eller ”brevmærker” – som stort set ikke kan 

købes nogen steder. 

For de mere end 250.000 digitalt fritagne danskere er 

situationen alvorlig. De skal kunne sende og modtage 

breve. Alligevel gør den nye ordning det næsten umuligt. 

Har man ingen bil og bor i en landsby uden pakkeshop, er 

man reelt afskåret fra at kommunikere med kommunen, 

banken og lægen. 

Vi risikerer at skabe A- og B-hold. De, der er digitale – og 

dem, der ikke er. Man mister forbindelsen til samfundet. 

Derfor bør politikerne komme ud af busken og revidere 

postloven. Den fungerer ikke i sin nuværende form. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
WORKSHOP 2 
Opgave: Tilpas et læserbrev til det lokale medie,  
I vælger i gruppen 
 
 

 

”Når posten svigter, rammer det især de ældre” 

Af XX, formand for Ældre Sagen XXXX 

Den nye postlov skulle gøre tingene lettere og billigere. 

Men siden 1. januar, hvor Dao overtog udbringningen af 

breve, har problemerne hobet sig op: Breve forsvinder i 

forvirringen, frimærker kan næsten ikke opdrives, og mange 

ældre oplever, at de faktisk ikke kan sende et almindeligt 

brev. 

Uden for de større byer er konsekvenserne endnu større. 

Den nærmeste pakkeshop kan ligge langt væk, og 

transportmulighederne er få her i XXX. 

For ældre uden bil, smartphone eller digitalt overblik 

betyder det tab af adgang til noget så grundlæggende som 

at kommunikere med myndigheder og sundhedsvæsen.  

Vi taler om borgere, der altid har klaret sig selv. 

Postloven må ændres. Det er ikke rimeligt, at vi reelt sættes 

udenfor samfundet, fordi vi ikke kan eller skal tvinges til at 

være digitale. 
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”Postvæsenet er reelt afskaffet. I stedet møder de 
svageste en digital mur” 

Af XX, formand for Ældre Sagen XXXX 

Da postloven trådte i kraft 1. januar, blev der vendt op og 

ned på hverdagen for mange af vores ældre. Dao overtog 

fra PostNord, og siden da har vi i XXX hørt beretning på 

beretning om breve, der ikke når frem, og mennesker på 

skattejagt for at finde et fysisk frimærke. 

Det rammer især de digitalt fritagne – dem, der netop har 

fået at vide, at de skal kunne klare sig uden computer og 

smartphone. Nu kan de hverken finde et sted at købe 

brevmærker eller få afleveret deres breve, fordi 

indleveringsstederne forsvinder eller flyttes langt væk. 

Når ældre mennesker ikke kan sende et brev til det 

offentlige, mister de kontrollen over deres egne sager. Det 

skaber utryghed. 

Ældre mennesker må have samme adgang til myndigheder 

og post som alle andre. 

Postloven skal laves om for at sikre retssikkerhed og 

værdighed. 
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”XX by må ikke blive glemt i Dao-kaosset” 
Af XX, formand for Ældre Sagen XXXX 

I XX har vi altid været vant til, at ting fungerer lidt 

anderledes. Men siden postloven trådte i kraft 1. januar, og 

Dao overtog ansvaret for at omdele breve, er vi havnet i en 

situation, hvor hverdagen for mange ældre mennesker er 

blevet markant sværere. 

Breve når ikke frem, brevmærker kan næsten ikke købes, 

og indleveringssteder forsvinder eller flyttes, så afstanden 

bliver uoverskuelig for dem uden bil. Når man ikke kan stole 

på, at vigtige dokumenter kommer frem – eller på at man 

overhovedet kan sende dem – så mister man kontrollen 

over kontakten til myndigheder og sundhedsvæsen. 

For ældre uden smartphone, NemID eller bil betyder det i 

praksis, at de lukkes ude af systemet. Det er ikke rimeligt, 

og det skaber social isolation og bekymring. Derfor må 

postloven ændres. 


